
Dodatek c. 2 ke 

SMLOUVĚ O DÍLO

Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní sírany:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

se sídlem Na Pankráci 546/56, 145 05, Praha 4 

1Č: 65993390 

DIČ: CZ65993390 

zastoupené

na straně jedné jako objednatel (dále jen "objednatel") 

a

ALPÍNE Bau CZ a. s.

se sídlem Jiráskova 613/13, Krásno nad Bečvou, 757 01 Valašské Meziříčí 

IČ: 026 04 795 

DIČ: CZ02604795

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě pod sp. zn. B 10609, 
zastoupená

BÓGL a KRÝSL, k.s.

se sídlem Renoirova 105 l/2a, 152 00 Praha 5 

IČ: 26374919,

DIČ: CZ26374919

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl A, vložka 58610, 
zastoupená,

a

SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby MORAVA

se sídlem Jahodová 60, 620 00 Brno 

IČ: 48035599,

DIČ: CZ48035599

zapsaná v-obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích, oddíl C, 
vložka 8032, zastoupená

ve sdružení s názvem „ALPÍNE -  BÓGL a KRÝSL -  SWIETELSKY -  Lesná III “
založeném smlouvou o sdružení č. ALPÍNE stavební společnost CZ, s.r.o 1060/08/CZ, č. BÓGL 
a KRÝSL, k.s. 07/PB/2008 a č. SWIETELSKY stavební s.r.o., odštěpný závod Dopravní stavby 
MORAVA 003/SOS/2008 podle ustanovení § 829 a násl. zák. č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, 
v platném znění.

na straně druhé jako zhotovitel (dále jen "dodavatel/zhotovitel")

- 1 -



uzavírají smluvní strany dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo 

(dále jen „Dodatek Č. 2“). 

v tomto znění:

PUttAMUULK

Vzhledem k tomu, že:

1. smluvní strany spolu uzavřely dne 4. 5. 2009 smlouvu o dílo, interní číslo objednatele: 
53030-00143/08, interní číslo zhotovitele: 2115239 (dále jen „Smlouva o dílo**), 
jejímž předmětem je realizace veřejné zakázky na stavební práce „Silnice 1/35 Valašské 
Meziříčí - Lesná, 3. Etapa“, ev.č. VZ 60024111 (dále jen ,,Dí!o“); dne 4. 5. 2009 uzavřeli 
objednatel a zhotovitel dále Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo;

došlo k přerušení prací na Díle, kdy důvodem bylo omezení, resp. zastavení poskytování 
finančních prostředků z veřejných rozpočtů ke krytí realizačních nákladů Díla;

objednateli byly přiděleny prostředky ke krytí realizačních nákladů Díla na rok 2015;

2 .

3.

4.

5.

smluvní strany mají zájem na obnovení prací na Díle a jeho dokončení v rozsahu 
stanoveném ve Smlouvě o díle, přičemž již uplynula předpokládaná doba realizace Díla;

dosavadní znění Smlouvy o dílo neodpovídá současným potřebám ani záměru a vůli 
smluvních stran;

mění smluvní strany Smlouvu o dílo následovně:

I.

PŘEDMĚT DODATKU

Tento Dodatek č. 2 se váže především k předmětu Díla, cenovým ujednáním a termínům 
Smlouvy o Dílo a jako takový bude oběma stranami podepsán, přijímán a vykládán.

Smlouva o dílo ve znění Dodatku č. 1 se mění tímto Dodatkem č. 2 následovně:

1. Předmět Smlouvy o dílo 

Předmět Díla se zužuje o následující plnění:

- položky Oceněného soupisu prací -  výkaz výměr -  Objekt 000 Všeobecné konstrukce 
a práce, které jsou specifikovány včetně jejich ceny v Příloze č. 1

- 2 -



2. Cena díla

Smluvní (nabídková) cena Díla se snižuje z důvodu zúžení předmětu Díla takto:

(a) Původní cena za dílo bez DPH: 694 557 336,- Kč

(b) Cena Díla se snižuie o částku bez DPH: 1.558.050 Kč

(c) Nová cena za dílo bez DPH: 692 999 286,- Kč

(d) DPH (21 %): 145 529 850,- Kc

íe) Nová cena Díla s DPH: 838 529 136,- Kč

3. Změna termínů plnění Díla

Sjednává se v důsledku pozastavení prací změna termínu plnění Díla, který je v konečném 
důsledku kratší o jeden (1) měsíc oproti původnímu termínu, takto:

Stavba SO 202 a související objekty specifikované v Příloze ě. 2 (dále jen „SO 202“):

Termín pro uvedení do provozu: do 24 měsíců ode dne zahájení výstavby SO 202 

(Příloha k nabídce, část (c) Smlouvy o dílo, 1.1.6.11. VOP)

Termín pro dokončení: do 24 měsíců ode dne zahájení výstavby SO 202 

(Příloha k nabídce, část (c) Smlouvy o dílo, 1.1.3.3. VOP)

Dílo s výjimkou SO 202:

Termín pro uvedení do provozu: do 27 měsíců ode dne 1. dubna 2015 

(Příloha k nabídce, část (c) Smlouvy o dílo, 1.1.6.11. VOP)

- Termín pro dokončení: do 42 měsíců ode dne 1. dubna 2015 

(Příloha k nabídce, část (c) Smlouvy o dílo, 1.1.3.3. VOP)

4. Změny v důsledku legislativních a jiných změn

Ve Smlouvě o dílo, části (f) Technické podmínky se z důvodu legislativních změn nahrazují 
neplatné normy a předpisy normami a předpisy platnými a účinnými ke dni 31. března 2015. 
Zhotovitel je povinen postupovat podle aktualizovaného znění Technických podmínek. 
Zejména jde o tyto změny:

Normy a předpisy:

(a) ČSN 73 6124 - OlStavba vozovek -  Vrstvy ze směsí stmelených hydraulickými pojivý ~ 
Část 1: Provádění a kontrola shody se nahrazuje ČSN 73 6124 z 2/14

-  3 -



(b) ČSN 73 6129 Stavba vozovek. Postřiky a nátěry se nahrazuje CSN 73 6129 /, 3 1/2008

(c) ČSN 73 6130 Stavba vozovek, Emulzní kalové vrstvy se nahrazuje CSN 73 6130 z 
6/2009

(d) ČSN 73 6133 Navrhování a provádění zemního tělesa pozemních komunikací se 
nahrazuje ČSN 73 6133 z 2/2010

(e) ČSN EN 13285 Nestmelené směsi - Specifikace se nahrazuje ČSN EN 13285 z 3/201 1

(f) ČSN EN 14227 -  01 Směsi stmelené hydraulickými pojivý - Specifikace Část 1: Směsi 
stmelené cementem se nahrazuje ČSN EN 14227-1 z 11 /20i 3

(g) ČSN EN 14227 -  05 Směsi stmelené hydraulickými pojivý..Specifikace...Část 5: Směsi
stmelené hydraulickými silničními pojivý ČSN EN 14227-5 z 1 1/2013

(h) ČSN 73 6175 Měření nerovnosti povrchů vozovek se nahrazuje ČSN 73 6175 z 10/2009

(i) CSN 73 6177 Měření a hodnocení protismykových vlastností povrchů vozovek se 
nahrazuje ČSN 73 6177 z 9/2009

0) ČSN 73 6222 Zatížitelnost mostů pozemních komunikací se nahrazuje ČSN 73 6222 
z 7/2013

(k) ČSN 73 6242 Navrhování a provádění vozovek na mostech pozemních komunikací se 
nahrazuje ČSN 73 6242 z 3/2010

(l) ČSN 73 6244 Přechody mostů pozemních komunikací se nahrazuje ČSN 73 6244 
z 8/2010

(m) ČSN EN 1436 Vodorovné dopravní značení -  Požadavky na dopravní značení se 
nahrazuje ČSN EN 1436 z 6/2009

(n) ČSN EN 12899-01 Stálé svislé dopravní značení -  Část 1: Stálé dopravní značky se 
nahrazuje ČSN EN 12899-01 z 10/2008

(o) ČSN EN 12767 Pasivní bezpečnost podpěrných konstrukcí zařízení na pozemní 
komunikaci -  Požadavky a zkušební metody se nahrazuje ČSN EN 12767 z 3/2008

(p) TP 164 - Izolační systémy mostů PK (polyuretany) z 4/2014 nahrazují TP 164 z 4/2006

(q) TP 178 - Izolační systémy mostů PK -  polymetylmetakryláty z 4/2014 nahrazují TP 178 
z 10/2008

(r) TP 133 - Zásady pro vodorovné dopravní značení na PK z 8/2013 nahrazují TP 133 
z 8/2005

(s) TP 65 - Zásady pro dopravní značení na pozemních komunikacích z 8/2013 nahrazují TP 
65 z 12/2002

(t) TP 94 -  Úprava zemin z 5/2013 nahrazují TP 94 z 7/2009

(u) TP 232 -  Propustky a mosty malých rozpětí -  nově schváleno v 5/2012

(v) TP 231 -  Ošetřování betonu -  nově schváleno v 3/2011

(w) TP 105 - Nakládání s odpady vznikajícími při výstavbě, opravách a údržbě pozemních 
komunikací z 2/2011 nahrazují TP 105 z 5/1998

- 4 -



(x) TP 114- Svodidla na PK z, 3/2010 nahrazují TP 114/ 1/1999

(y) TP 203 -  Ocelová svodidla - nově schváleno v 3/2010

(z) TP 139 -  Betonové svodidla nové schváleno v 3/2010 

(aa)předpisy ŘSD Požadavky na provedení a kvalitu - PPK v platném znění

II.
ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

1. Ostatní ustanovení Smlouvy o dílo výslovné tímto Dodatkem č. 2 neupravená zůstávají 
beze změny.

2. Smluvní strany prohlašují, že tento Dodatek ě. 2 byl uzavřen na základě jejich svobodné a 
pravé vůle a nikoli pod nátlakem nebo za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz 
toho připojují níže své vlastnoruční podpisy.

3. Tento Dodatek č. 2 je vyhotoven v pěti vyhotoveních s platností originálu, z nichž dvě 
obdrží objednatel a tři dodavatel/zhotovitel.

4. Smluvní strany se dohodly na tom, že tento Dodatek ě. 2 nabývá platnosti a účinnosti 
dnem jeho podpisu oběma smluvními stranami.

Přílohy:

1. Specifikace položek Oceněného soupisu prací -  výkaz výměr -  Objekt 000 Všeobecné 
konstrukce a práce

2. Specifikace stavby SO 202 a souvisejících objektů

Za objednatele:

Ředitelství silnic a dálnic ČR

ZA dodavatele/zhotovitele 

ALPÍNE Bau CZ a. s.

oL 0 3 . 2015

-  5 -



BOGL a SU H .

SWIETlíLSKY stavební s.r.o., odštěp 
závod Dopravní stavby MORAVA

Datum: Datum: 23.3.2015



1/35 Valašské Meziříčí - Lešná 3.etapa Dodatek č. 2 k SOD

Příloha č. 1

Poř.č. Položka Text Mj. Počet mj. J.cena(Kč) Celkem (Kč)

Celkem 1 558 050,00



Příloha č.2 k dodatku č.2 k SOD Valašské Meziříčí.Lešná 3.etapa

Silnice 1/35 Valašské Meziříčí - Lešná, 3. etapa

Seznam SO} související s SO 202

SO 101.2 - Silnice I/35 km 0,000 - 2.400
SO 111 - Souběžná silnice lil. třídy Bynina -  Lešná
SO 113 - Místní komunikace k areálu DEZY
SO 114 - Příjezdová komunikace k areálu CS Cabot
SO 114.1 - Vjezd kZD Příluky a úprava účelové komunikace
SO 115 - Přeložka silnice III/03568
SO 162 - Chodník Příluky - Dráhy
SO 163 - Pěší trasa Mštěnovice - Cs Cabot
SO 202 - Most na místní komunikaci k areálu společnosti DEZA a.s. přes silnici I/35 v km 0,626 
SO 207 - Most na silnici III. třídy přes Jasenický potok v km 1.944
SO 209 - Most na příjezdové komunikaci k areálu CS Cabot přes Jasenický potok v km 0,588
SO 211 - Podchod pro pěší pod přeložkou silnice I/35 v km 0,030
SO 323 - Chráničky pro výhledový vodovod DN 500
SO 465 - Přeložka místního rozhlasu podél silnice llí/03565
SO 481 - Přeložka DOK v km ZÚ-0.800 silnice I/35
SO 702 - Protihluková stěna ma silnici I/35 v km 0.530 - 0.950 vlevo
SO 711 - Objekty na vstupu do areálu CS Cabot
SO 711.2 -Zpevněné plochy
SO 711.5 - Osvětlení přístupových komunikací


